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گروه گردشگری - جزیره آشــوراده یکی از 
ارزشمندترین زیســت‌بوم‌های شــمال ایران 
در جنوب‌شــرق دریای خزر و شــمال خلیج 
گرگان، مامن پرندگان مهاجر و آبزی و نیز ۱۷۹ گونه گیاهی 
منحصربه‌فرد اســت. این جزیره در ســال ۱۳۵۴ به عنوان 
نخستین مناطق زیست‌کره جهان ثبت شد. جزیره آشوراده 
با سواحل ماسه‌ای و چشــم‌اندازهای بکر، ظرفیت بالایی 
برای طبیعت‌گردی پایدار دارد و دسترسی به آن تنها با قایق 
ممکن است. آشوراده که پس از سیل ۱۳۷۲ خالی از سکنه 
شده،  حالابه یک مطالبه جدی مردم بدل شده است. آبادانی 
و احیای جزیره آشوراده بدون تخریب محیط زیست و حفظ 
وضعیت موجود میراث تاریخــی آن از اهم مطالبات مردم 

بومی این منطقه است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، پس از سال‌ها انتظار خوشبختانه 
خبرهای خوبی درز کرده مبنی بر عملیاتی کردن طرح جامع 
گردشــگری جزیره آشــوراده. در طرح جامع گردشگری 
جزیره آشــوراده بــه ملاحظــات حفاظــت از ذخیره‌گاه 
زیســت‌کره میانکاله توجه ویژه شــده اســت. اختصاص 
۲۲ هکتــار از اراضی مســتثنی از منطقه حفاظت‌شــده به 
ســرمایه‌گذار این طرح و پروژه ویژگی بارز این طرح مهم 

وبنیادین است.
ایجاد یا راه اندازی زیرســاخت‌های اقامتی از جمله هتل، 
متل و بازارچه‌های فروش صنایع دستی در سایت پشتیبان 
و ســواحل بندرترکمن متمرکز خواهد شد و فعالیت‌های 
طبیعت‌گردی سبک شامل اسب‌سواری، دوچرخه‌سواری و 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی محدود در خود جزیره ارائه می‌شود.

 طرح گردشگری آشوراده ماه آینده
 کلنگ‌زنی می‌شود

جلسه بررسی حضور سرمایه‌گذار بخش خصوصی در طرح 
گردشــگری جزیره آشــوراده، در دفتر معاونت هماهنگی 

امور عمرانی استانداری برگزارشد. استاندار گلستان در این 
نشست از نهایی‌شــدن فرآیند واگذاری عرصه ۲۲ هکتاری 
طرح گردشگری آشوراده به سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
خبــر داد و گفت: با شــکل‌گیری دبیرخانــه تخصصی در 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان 
و هماهنگی کامل دستگاه‌های اجرایی، زمینه آغاز عملیات 

اجرایی این طرح ملی در آینده نزدیک فراهم شد.
علی‌اصغر طهماسبی با اشاره به مطالبه چندین‌ساله مردم و 
مسئولان استان برای توسعه گردشگری در آشوراده بیان کرد: 
پس از تشکیل استان گلستان، توسعه و رونق گردشگری در 
منطقه آشوراده و جزیره، یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم و 
مدیران استان بوده است اما در ســال‌های گذشته به دلایل 
مختلف و نبود هماهنگی لازم میان دستگاه‌ها، این موضوع 

به نتیجه نرسید.
اســتاندار گلســتان افزود: امروز بــا همراهــی اداره‌کل 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان، 
معاونت‌های عمرانــی و اقتصادی اســتانداری و همچنین 
حضور ســرمایه‌گذاران توانمند ملی، ایــن موضوع وارد 
مرحله اجرایی شــده و بخش مهمی از فرآیندهای اداری و 

هماهنگی‌ها طی ماه‌های اخیر انجام شده است.
او با بیان اینکه سرمایه‌گذاران از ظرفیت‌های آشوراده بازدید 
میدانی داشته‌اند، گفت: این ســرمایه‌گذاران از اینکه چنین 
ظرفیت بزرگی طی ســال‌های گذشــته بدون بهره‌برداری 
مناسب باقی‌مانده، ابراز تأسف کردند و آمادگی خود را برای 
سرمایه‌گذاری بدون اتکا به منابع دولتی اعلام کردند که این 

موضوع از افتخارات کشور است.
طهماســبی تصریح کرد: دبیرخانــه ویژه پیگیــری امور 
ســرمایه‌گذاری آشــوراده در اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گلســتان تشکیل‌شده و تمامی 
دستگاه‌های اجرایی موظف هستند فرآیند صدور مجوزها 
و هماهنگی‌های لازم را در کوتاه‌تریــن زمان انجام دهند تا 

سرمایه‌گذار بتواند عرصه را تحویل گرفته و کارگاه اجرایی 
خود را تجهیز کند.

استاندار گلستان با تأکید بر اینکه هیچ مشکلی برای واگذاری 
عرصه ۲۲ هکتاری به سرمایه‌گذار وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد: تلاش ما این است که ظرف یکی دو هفته آینده، بستر 
کامل حضور ســرمایه‌گذار در منطقه فراهم شود و عملیات 

اجرایی پروژه آغاز شود.
او ادامه داد: اجرای طرح گردشــگری آشــوراده با رعایت 
کامل ضوابط زیست‌محیطی انجام خواهد شد و هم سازمان 
حفاظت محیط‌زیست و هم مجموعه مدیریتی استان نسبت 

به این موضوع حساسیت ویژه دارند.
طهماســبی همچنین از پیش‌بینی ســرمایه‌گذاری حدود 
ســه همتی در فاز نخســت این پروژه خبر داد و گفت: این 
ســرمایه‌گذاری هم در محدوده جزیره آشــوراده و هم در 
ساحل بندرترکمن انجام خواهد شد و در کنار آن پروژه‌های 

اقامتی و هتلی نیز تعریف می‌شود.
استاندار گلستان با اشاره به هماهنگی کم‌سابقه میان مدیران 
اســتان تصریح کرد: در هیــچ دوره‌ای چنین ســطحی از 
هم‌افزایی و یکپارچگی میان مدیران اســتان برای حمایت 
از ســرمایه‌گذار وجــود نداشــته و همه تلاش مــا بر این 
است که امنیت سرمایه‌گذاری، تســهیل فرآیندها و توسعه 
زیرساخت‌ها در خدمت رونق اقتصادی و اشتغال استان قرار 
گیرد.او ابراز امیدواری کرد کــه عملیات اجرایی این پروژه 
ملی از ماه آینده آغاز و کلنگ‌زنی آن انجام شود تا مردم استان 
به‌ویژه مردم غرب گلســتان، بندرترکمن و منطقه آشوراده 
ثمرات این اقدام را در حوزه اشــتغال و توسعه گردشگری 

مشاهده کنند.

همه مجوزهای لازم برای حضور سرمایه‌گذار اخذ 
شده است

سیدمهدی مهیائی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گلستان نیز در این جلسه با اشــاره به ظرفیت‌های گسترده 
گردشگری استان گفت: گلستان از ظرفیت‌های غنی و متنوع 
گردشگری برخوردار است و توســعه زیرساخت‌های این 

حوزه از اولویت‌های استان به شمار می‌رود.
او افزود: تمامی مجوزهای لازم برای حضور ســرمایه‌گذار 
در طرح گردشگری آشوراده اخذشده و فرآیندهای قانونی 

مربوطه طی شده است.
مهیائی با بیان اینکه ســایر پروژه‌های گردشــگری استان 
نیز آمــاده واگذاری به بخش خصوصی هســتند، بیان کرد: 
پارک‌های جنگلی و ظرفیت‌های متعددی در ســطح استان 
برای حضور سرمایه‌گذاران آماده‌شده تا زمینه رونق اقتصادی 

و ایجاد اشتغال فراهم شــود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری گلســتان تأکید کرد: در اجرای طرح آشوراده 
تمامی ملاحظات و ضوابط زیست‌محیطی رعایت شده و در 

ادامه مسیر نیز این موضوع با دقت دنبال خواهد شد.

آشوراده از اولویت‌های اصلی توسعه گردشگری 
گلستان است

عبدالعلی کیان‌مهر معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلستان نیز با تأکید بر اهمیت گردشگری در رونق اقتصادی 
استان گفت: توسعه گردشــگری یکی از محورهای اصلی 
رشد اقتصادی گلستان است و جزیره آشوراده در این حوزه 

از اولویت‌های مهم استان به شمار می‌رود.
او افــزود: مجموعه مدیریتی اســتان آمادگــی کامل برای 
همکاری و حمایت از اجرای طرح گردشــگری آشوراده 
را دارد و تلاش می‌شود موانع احتمالی در کوتاه‌ترین زمان 

برطرف شود.

فرآیند صدور موافقت اصولی در کوتاه‌ترین زمان 
انجام می‌شود

فریــدون فعالی مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی گلســتان هم در این جلســه گفت: اهلیت 
سرمایه‌گذار موردبررســی و تأیید قرارگرفته و فرآیندهای 

اداری مربوطه در حال انجام است.
او افزود: با هماهنگی‌های صورت گرفتــه، آمادگی داریم 
در ســریع‌ترین زمان ممکن فرآیند صدور موافقت اصولی 
را انجام دهیم.فعالی خاطرنشــان کرد: دستگاه‌های اجرایی 
مرتبــط، نیازمندی‌ها و زیرســاخت‌های اولیــه موردنیاز 
سرمایه‌گذار را تأمین و ارائه خواهند کرد و در جلسه آینده 
نیز سرمایه‌گذار، طرح اولیه و مطالعات امکان‌سنجی پروژه 

را ارائه می‌کند.

تمامی ضوابط و مسائل زیست‌محیطی در اجرای 
طرح رعایت می‌شود

حسنی که به عنوان سرمایه‌گذار طرح گردشگری آشوراده  
حضور یافته بود در این جلســه با تأکید بر رعایت الزامات 
زیست‌محیطی گفت: تمامی ضوابط و مسائل زیست‌محیطی 
در اجرای طرح رعایت خواهد شد و اجرای پروژه بر اساس 

استانداردهای لازم انجام می‌شود.
او افزود: آشوراده ظرفیت تبدیل‌شدن به یکی از قطب‌های 
مهم گردشگری کشــور را دارد و تلاش می‌کنیم امکانات 
موردنیاز گردشگران ازجمله فضاهای خدماتی، رستورانی 
و اقامتی متناسب با شرایط منطقه و محیط طبیعی ایجاد شود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 شمارش معکوس برای
 آغاز اجرای طرح گردشگری 

جزیره آشوراده 

3 دریاپایه
مقاتلی: شناورهای مشمول رویه ملوانی به 

کارگروه استانی معرفی می شوند

فرماندار دشــتی گفت: ماهانه حداکثر ۲۰ درصد از 
شناورهای بنادر مشمول رویه ملوانی در هر بندر با 
اولویت شناورهای واجد شرایط به کارگروه استان 

معرفی خواهند شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا مقاتلی، در نشست 
بررسی مســائل و مشکلات ســاماندهی، نظارت و 
تجارت مرزی اظهار کرد: در راســتای اجرای بند ۲ 
جلسه کارگروه ماده ۴ قانون ساماندهی و نظارت بر 
تجارت مرزی و براساس ابلاغیه وزیر صمت، مقرر 
شد به صورت ماهیانه و به پیشنهاد تعاونی لنج‌داران، 
حداکثر ۲۰ درصد از شناورهای بنادر مشمول رویه 
ملوانی در هر بندر با اولویت شناورهای خالی برگشته 
از سفر سال گذشته از مبدأ کشــور امارات ناشی از 
جنگ و همچنین شناورهایی که از اواخر سال گذشته 
سوخت دریافت کرده‌اند اما با توجه به شرایط جنگی 
حادث‌شده امکان خروج از کشــور را نداشتند، در 

فرآیند انجام سفر ملوانی قرار گیرند.
فرماندار دشــتی افزود: با توجه به لزوم رعایت همه 
مفاد و ضوابط مربوط به انجام سفر ملوانی، فرمانداری 
با مکاتبه با دبیرخانه شــورای ســاماندهی مبادلات 
مرزی اســتان و دبیرخانه کمیســیون برنامه‌ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز، 

نسبت به معرفی واجدین شرایط اقدام خواهد کرد.
مقاتلی با اشــاره به حمایت‌های دولت از لنج‌داران 
گفت: تامین معیشــت ملوانان از برنامه‌های اصلی 
دولت چهاردهم است و در این مسیر تاکنون گام‌های 

ارزشمندی برداشته شده است.
فرماندار دشــتی بیان کرد: دولت در شرایط کنونی 
جنگ نیز به طور مستمر دغدغه رفع مشکلات ملوانان 
و لنج‌داران را داشته و اســتاندار بوشهر نیز شخصاً 
پیگیر موضوعات بوده اســت و این دستورالعمل در 
همین راستا تدوین و ابلاغ شده است.وی همچنین 
بر ضرورت همکاری کامل دستگاه‌های اجرایی برای 

اجرای دقیق این طرح تأکید کرد.

 تاکید معاون استاندار بر ساماندهی
 سواحل بوشهر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر بر 
آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی برای انجام تکالیف 
قانونی، ارتقای ایمنی شناگران و ساماندهی سواحل 

استان تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، احسان جهانیان در نشست 
ستاد ســاماندهی سواحل استان بوشــهر با تأکید بر 
ضرورت هماهنگی دســتگاه‌های اجرایی در آستانه 
فصل شنا، اظهار کرد: حفظ ایمنی شناگران و ارتقای 
سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و گردشگران از 
اولویت‌های اصلی ستاد ســاماندهی سواحل استان 

است.
وی افزود: نقاط مجاز شــنا در سراسر نوار ساحلی 
استان باید به‌صورت دقیق مشخص و به مردم معرفی 
شود و تمامی خدمات، اطلاع‌رسانی‌ها و امکانات در 
این شناگاه‌ها متمرکز باشد تا ضمن افزایش ایمنی، از 

پراکندگی اقدامات جلوگیری شود.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
با اشــاره به اهمیت آموزش نیروهای امداد و نجات 
گفت: آموزش و تربیت ناجیان غریق باید با جدیت 
دنبال شود و با توجه به شرایط خاص سواحل استان، 
می‌تــوان از ظرفیت نیروهای توانمنــد و علاقه‌مند 

شاغل در دستگاه‌های اجرایی نیز بهره گرفت.
جهانیان همچنیــن با بیان اینکه بخشــی از ظرفیت 
سواحل استان همچنان مغفول مانده است، خاطرنشان 
کرد: بــا برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌برداری مناســب، 
می‌توان از این ظرفیت ارزشمند به‌خوبی استفاده کرد 

و همه دستگاه‌ها در این زمینه مسئولیت دارند.
وی با اشــاره به پیگیری‌های انجام‌شده برای بهبود 
وضعیت معیشتی ناجیان غریق تصریح کرد: بر اساس 
اعلام معاون وزیر و رئیس ســازمان امور اجتماعی 
کشــور، خبرهای خوبی در زمینه حقوق و دستمزد 
ناجیان غریق وجود دارد که امیدواریم به‌زودی نهایی 

و اجرایی شود.

مدیر‌کل دفتر حفاظت از زیست بوم‌های دریایی به اقتصاد سرآمد می گوید:

 رویکرد علمی محیط زیست، حفاظت
از فوک خزری است

مدیر‌کل دفتر حفاظت از زیســت بوم‌های دریایی ســازمان 
حفاظت محیط زیست با تاکید بر ضرورت اهمیت حفاظت از 
فوک خزری، بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی، علمی و مردمی را 
از جمله مهمترین رویکردهای اصلی حفاظت از تنها پستاندار دریای 

خزر در قالب اقدام ملی اعلام کرد.
شــهرام فداکار در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد ســرآمد با اشاره به 
افزایش نرخ مرگ و میر فوک‌های دریای خزر طی ســال های اخیر، 
گفت: عمده لاشه‌ها در سواحل شرقی مازندران و میانکاله دیده شده‌اند 
که به دلیل گذشــت حداقل یک هفته از مرگ آنها پس از رسیدن به 

ساحل و له شدن لاشه ها، نمی‌توان اطلاعات دقیقی در خصوص علت مرگ آنها به دست آورد.
مدیر‌کل دفتر حفاظت از زیســت بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط زیســت با تاکید بر ضرورت 
اهمیت حفاظت از فوک خزری، بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی، علمی و مردمی را از جمله مهمترین 

رویکردهای اصلی حفاظت از تنها پستاندار دریای خزر در قالب اقدام ملی اعلام کرد.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیســت، افزود: از سوی سازمان حفاظت محیط زیست و با 
همکاری دانشگاه تربیت مدرس نور، مرکز امداد و نجات فوک خزری و ادارات کل حفاظت محیط زیست 

استان های شمالی، برنامه اقدام ملی حفاظت از فوک خزری تدوین شده است.
به گفته وی، برنامه اقدام ملی حفاظت از فوک خزری شامل محورهایی چون استقرار دبیرخانه، تقویت 
پایش میدانی، آموزش‌های تخصصی، هماهنگی بین‌بخشــی، توسعه مراکز امداد و تسریع در واکنش به 
تلفات گزارش شده در نوار ساحلی دریای خزر است.فداکار با تأکید بر اینکه برنامه اقدام ملی حفاظت از 
فوک خزری در بازه زمانی ۵ ساله اجرایی می‌شود، تصریح کرد: تشکیل دبیرخانه حفاظت از فوک خزری 
و کارگروه‌های اجرایی در استان‌های شمالی کشور، استقرار مراکز امداد و نجات در استان‌های ساحلی 
شمال کشور و تجهیز  آنها، نصب تابلو‌های اطلاع رسانی در مناطق حساس، تهیه موشن گرافی فوک خزری 
و ... از جمله اقدامات اجرایی به شمار می‌رود.این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به تداوم فعالیت های دبیرخانه حفاظت از فوک خزری در راستای انجام اقدامات حفاظتی از تنها پستاندار 
دریای خزر بر اهمیت همکاری منطقه‌ای در حفاظت از این گونه دریایی تاکبد کرد و گفت: ابلاغ اعتبارات 
مصوب جهت حفاظت از فوک خزری سالانه از طریق سازمان حفاظت محیط زیست صورت می گیرد.

مدیر‌کل دفتر حفاظت از زیست بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، اذعان داشت: با توجه به 
حساسیت وضعیت فوک خزری، حفاظت از این گونه باید به ‌عنوان یک اولویت راهبردی و نماد دیپلماسی 

محیط ‌زیستی در دستور کار قرار گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر:

 دستگاه‌ها به تکالیف قانونی خود 
در سواحل استان بوشهر عمل کنند

معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار بوشهر 
بر لزوم آمادگی کامل دستگاه‌ها برای 
انجام تکالیف قانونی در ســواحل 

استان تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احسان 
جهانیان در نشست ستاد ساماندهی 
سواحل، با اشاره به ارائه گزارش از 
سوی دســتگاه‌های مختلف درباره 
اقدامات انجام‌شــده، بر ضرورت 
مــرور دوبــاره مأموریت‌هــای 
دســتورالعمل  در  تعیین‌شــده 
ساماندهی سواحل تأکید کرد.معاون 

سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر، با تأکید بر ضرورت هماهنگی و آمادگی همه دستگاه‌های اجرایی 
برای ارائه خدمات مطلوب به شــهروندان و گردشگران در فصل شــنا، اظهار کرد: حفظ ایمنی شناگران و 
ارتقای سطح خدمات از اولویت‌های اصلی ستاد ساماندهی سواحل استان است.وی با بیان اینکه نقاط مجاز 
شنا در تمام نوار ساحلی باید به‌صورت دقیق مشخص و برای استفاده ایمن و سالم مردم اعلام شود، افزود: 
تمرکز خدمات، اطلاع‌رسانی و استقرار امکانات باید در شناگاه‌های مجاز انجام گیرد تا ضمن ارتقای ایمنی، 

از پراکندگی اقدامات جلوگیری شود.
جهانیان همچنین با تأکید بر اهمیت آموزش نیروی انسانی در حوزه امداد و نجات، اظهار کرد: آموزش برای 
تربیت ناجیان غریق باید با جدیت دنبال شود و با توجه به شرایط اقلیمی و ویژگی‌های متفاوت سواحل استان 
نسبت به سواحل کشور، می‌توان از ظرفیت نیروهای شاغل در دستگاه‌های اجرایی که از مهارت و توانمندی 

لازم برخوردارند و علاقمند به همکاری هستند نیز بهره گرفت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر با اشاره به اینکه، ظرفیت سواحل در بخش‌هایی همچنان 
مغفول مانده است، گفت: باید با برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌برداری صحیح، از این ظرفیت ارزشمند به‌درستی 

استفاده شود و همه دستگاه‌ها برای تحقق این هدف نقش‌آفرینی کنند.
وی با اشاره به پیگیری‌های صورت‌گرفته در حوزه معیشــت ناجیان غریق، خاطرنشان کرد: معاون وزیر و 
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خبرهای خوبی درباره حقوق و دستمزد ناجیان غریق اعلام کرده‌اند و 

امیدواریم این موضوع به‌زودی نهایی و عملیاتی شود.

              بنادر


